
 

 

 

 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

 

«24»   ноября   2020  г.                                                                          №   516                                        

 

О проведении районного  

методического  объединения  

воспитателей   ДОО  
        

         В целях  повышения профессиональной компетентности  воспитателей 

ДОО, распространения передового педагогического опыта, систематизации 

методической работы в дошкольных образовательных учреждениях в 

условиях стандартизации общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Провести 26 ноября 2020 г.  заседание РМО воспитателей  ДОО 

младшей и средней возрастных групп (рук. Трофимова В.М. (МБДОУ 

«Детский сад «Снежинка») на тему «Реализация требований ФГОС ДО» по 

следующим направлениям:  

- «Инновационные формы работы по ЭВ с детьми среднего возраста», 

Антоневич Е.В. – МБДОУ Детский сад «Жемчужинка»; 

- «Использование фольклора в речевом развитии детей среднего возраста», 

Нилова А.С. – МБДОУ Детский сад «Жемчужинка»; 

- «Исследовательская деятельность на прогулках в средней группе», Титова 

Е.В. – МБДОУ Детский сад «Рябинка»;  

- «Развитие речи детей младшего дошкольного возраста средствами УНТ», 

Кравченко Н.В., Иванова Н.В. – МБДОУ Детский сад «Рябинка»;    

- «Буктрейлер как средство формирования у детей 4-5 лет интереса к 

художественной литературе», Баранова С.В – МБДОУ Детский сад 

«Звездочка»;  

- «Моделирование игрового опыта детей 4-5 лет  на основе сюжетно-ролевых 

игр», Шепоткова О.Н. –  МБДОУ Детский сад «Звездочка». 

2. Отделу информационно-методической работы продолжить 

деятельность  по совершенствованию методической работы по повышению 

профессиональной компетентности педагогических и руководящих кадров 

ДОО в условиях стандартизации образования. 

 



 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

И. о. председателя  

Комитета по образования                                                    Ю. А. Панкратова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:  во все ДОУ, школы с дошкольными группами, Комитет по 

образованию 



               

 

 

 


